630. Una dies Fabios ad bellum miserat omnes:
 Ad bellum missos perdidit una dies.
 Ut tamen Herculeae *superessent** semina gentis
 Credibile est ipsos *consuluisse* deos †.
 Nam puer impubes † et adhuc non utilis *armis*.
 Unus de *Fabia gente* relictus erat:
 Scilicet ut *posses* olim tu, Maxime, nasci*,
 Cui res *cunctando* restituenda foret.

OVID. Fast. ii. 235.

What restrictions are observed in the composition of the second line of this stanza?

631. —En dextra fidesque,
 Quem secum patrios aiunt † *portare* Penates †,
 Quem subiisse † *humeris* confectum aetate parentem!
 Non potui abreptum* divellere* corpus et undis
 Spargere*? non socios, non ipsum absumere ferro
 Ascanium, patriisque *epulandum* ponere* *mensis*?
 Verum anceps † pugnae fuerat fortuna.—Fuisset:
 Quem metui moritura*? Faces in castra *tulissent**,
 Implessem†que foros flammis, natumque patremque
 Cum genere extinxem † *memet super ipsa* dedissem.
 VIRG. Aen. iv. 597.

635. *Quis non Latino sanguine † pinguior*
Campus sepulcris impia proelia
Testatur, auditumque Medis
Hesperiae sonitum ruinae?
Qui gurgēs aut quae flumina lugubris
Ignara belli? quod mare Dauniae
Non decoloravere caedes?
Quae caret ora cruore nostro?

HOR. CAR. II. 1.

636. Dixi ego idem in senātū, caedem tē optimātium *con-*
tulisse in ante diem V. Kalendās Novembrēs, tum, quum multī
principēs civitātis Rōmā nōn tam suī conservandī quam tuōrum
consiliōrum reprimendōrum causā profūgerunt. Num infitiārī
potes tē illō ipsō diē meis praesidiīs, meā dīligentiā circum-
clūsum, commovēre tē contrā rem publicam nōn potuisse, quum
tū, discessū cēterōrum, nostrā tamen, quī remansissēmus caede*
contentum tē esse dicēbās? CIC. CAT. I. 3.

637. Statuistī quō *quemque proficiscī* placēret: dēlēgistī**
quōs Rōmae relinquerēs, quōs tēcum edūcerēs: confirmāstī tē
ipsum jam esse exitūrum: dixistī paullulum tibi esse etiam nunc
*morae, quod ego vīverem**. Repertī* sunt duo † equitēs
Rōmānī quī tē istā cūrā liberārent et sēsē illā ipsā nocte paullō
ante lūcem mē in meō lectulō interfectūrōs esse pollicērentur.
Haec ego omnia, vixdum etiam caetū vestrō dīmissō, comperī:*
exclūsī eōs, quōs tū māne ad mē salutātum mīserās. CIC. CAT.
 I. 4.

638. Tum ostendī* tabellās Lentulō et quaesivī* *cognosceret*
ne signum. Annuit. “Est vērō,” inquam †, “nōtum signum,
imāgo avi tuī, clārissimī virī, quī amāvit unice patriam et civēs
suōs: quae quidem tē ā tantō scelere etiam mūta revocāre debuit.”
 CIC. CAT. III. 5.

639. Lentulus, quamquam patefactus* *indiciūs et confess-*
ionibus suis iudiciō senātūs nōn modo praetōris iūs vērū
etiam civis amiserat, tamen magistrātū sē abdicāvit: ut, quae

religio C. Mariō, clarissimō virō, nōn fuerat, quōminus C. Glauciam, de quō nihil nōminatim erat dēcretum, praetōrem occideret*, eā nōs religione in privātō P. Lentulō puniendō liberārēmur. CIC. Cat. iii. 6.

640. Quō etiam mājore † sunt istī odiō suppliciōque dignī, quī nōn solum vestris domiciliis atque tectis sed etiam deōrum, † templis atque delubris † sunt fūnestōs ac nefariōs ignēs inferre* cōnātī. Quibus ego sī mē restitisse dicam, nimium mihi sūmam* et nōn sim ferendus: ille, ille Jūpiter † restitit*. CIC. Cat. iii. 9.

641. Equitēs hostium essedariūque ācritē* proeliō cum equitatū nostrō in itinere confixerunt*, tamen ut nostrī omnibus partibus superiōrēs fuerint, atque eōs in silvās collēsque compulerint*: sed complūribus interfectis, cupidius insecūtī, nōnullōs ex suis amiserunt. At illī, intermissō spatiō, imprudentibus nostris atque occupātis in mūnitiōne castrōrum, subitō sē ex silvis ejēcerunt, impetūque in eōs factō quī erant in statiōne prō castris collocātī, ācritē pugnāvērunt: duābusque missis subsidiō cohortibus ā Caesare, atque hīs primis legiōnum duarūm*, cum hae, perexiguō intermissō locī spatiō inter sē, constitissent*, novō genere pugnae perterritis nostris, per mediōs audācissimē* perrūperunt*, sēque inde incolumēs recēperunt. CAES. B. G. v. 15.

642. Quibus ego confidō* impendēre fātum aliquod et poenam jamdiū improbitātī, nēquitiae, scelerī, libidinī dēbitam aut instāre jam plānē aut certē appropinquāre. Quōs sī meus consulātus, quoniam sanāre nōn potest, sustulerit*, nōn breve nescio quod tempus sed multa saecula propāgārit rei publicae. Nulla est enim nātiō, quam pertimescāmus; nullus rēx quī bellum populō Rōmānō facere possit. CIC. Cat. ii. 5.

643. Occisō Sex. Rosciō primus Ameriam nuntiat Mallius Glaucia quīdam, homo tenuis, libertīnus, cliens et familiaris istius T. Rosciī; et nuntiat domum nōn filiī sed T. Capitōnis inimicī; et, quum post hōram primam noctis occisus esset,

prīmō *ailūculō* Ameriam vēnit. Decem hōris nocturnis sex et quinquāgintā *millia* passuum *cisīs* pervolāvit, nōn modo ut exoptātum inimicō nuntium prīmus *afferret**, sed etiam cruōrem inimicī quam recentissimum tēlumque paullō ante ē corpore extractum * *ostenderet*. *Quatrīduō* quō haec gesta sunt rēs *ad Chrysogonum in castra* L. Sullae *Volaterrās* dēfertur †. Cic. Rosc. Am. vii.

644. Si *id quod* praeclārē ā sapientibus dicitur, vultū saepe *laeditur** pietās, *quod* supplicium satis ācre *reperiētur** in eum quī mortem *obtulerit* parentī prō quō morī * *ipsum*, sī rēs *postulāret*, jūra dīvīna atque hūmāna *cōgēbant**? Cic. Rosc. Am. xiii.